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AV-over-IP Distribution System 

Flexible HD-Audio- und -Videoverteilung über IP

Das AV-over-IP Distribution System (RAV-IP) von Raritan für kleine und mittelgroße Anwend-
ungen ermöglicht eine leistungsfähige Video- und Audioverteilung über HDMI, USB, IR oder 
serielle Verbindungen. Das Encoder-/Decoder-basierte System lässt sich innerhalb von Minuten 
über kostengünstige Cat5/6-Kabel, Glasfaser und Gigabit-Ethernetswitche installieren. Das 
System unterstützt Punkt-zu-Punkt-Erweiterung, Verteilung, Multicasting sowie Switching.

Hochleistung bei Audio, Video, KVM und Steuerung 

Mit RAV-IP können 1080p-Videos mit bis zu 60  Bildern pro Sekunde bei niedriger Latenz 
und minimaler Bandbreite gestreamt werden. Zu den unterstützten Videoformaten gehören 
u. a. 1080p-, 720p 3D-, und 1920x1200-Videos (WUXGA). Als Audioformate werden LPCM, 
DTSTM und Dolby® Audio bis 7.1-Kanalton unterstützt. 

Verbindung über Cat5-Kabel oder Glasfaser

RAV-IP unterstützt sowohl kostengünstige Cat5/6-Verbindungen als auch Glasfaser für 
größere Entfernungen von bis zu 10 km. Das System bietet flexible Unterstützung für Cat5 
und Glasfaser in einem einzigen kostengünstigen System.

Einfache Installation und Konfiguration

Zur Installation und Konfiguration von RAV-IP werden die Encoder und Decoder an die 
Eingabe- und Ausgabegeräte angeschlossen und anschließend über Cat5/6-Kabel oder Glas-
faser mit einem verwalteten Gigabit-Ethernetswitch verbunden. Das System kann daraufhin 
automatisch die IP-Adressen festlegen, wobei diese auch statisch oder über DHCP zugewiesen 
werden können. Zur Konfiguration steht eine webbasierte grafische Benutzeroberfläche zu 
Verfügung.

Um Videoeingänge und -ausgänge zuzuweisen, werden die Kanalschalter an den Encodern/
Decodern verwendet. Die Kanäle werden mit der im Lieferumfang enthaltenen Fernsteuerung 
umgeschaltet, so wie mit einer TV-Fernbedienung in Privathaushalten. Eine USB-KVM-Steuer-
ung ist ebenfalls verfügbar. Kostspielige Steuersysteme oder komplexe Programmierungen 
sind nicht erforderlich.

Merkmale und Vorteile

•	 AV- und KVM-over-IP-Erweiterung, 
-Verteilung und -Switching.

•	 Leistungsfähiges HDMI-over-IP 
mit Audio-, USB-, IR- und serieller 
Verbindung.

•	 Unterstützung für Cat5- und  
Glasfaserverbindungen.

•	 Direkt installierbar mit minimalen 
Einrichtungsanforderungen.

•	 Nutzung kostengünstiger 
Cat5/6-Kabel, Glasfaser und  
Ethernetswitche.

•	 Umschalten mit Drehschalter oder 
im Lieferumfang enthaltener  
Fernsteuerung.

•	 Einfach erweiterbar – einfach 
zusätzliche Encoder und Decoder 
hinzufügen.

•	 Kein kostspieliges  
A/V-Steuersystem erforderlich.



Unterstützung für verschiedenste Anwendungen

Zu allgemeinen Anwendungen gehören:

Digitale Beschilderungen  
und Videoverteilung

Empfangsbereiche und 
Konferenzräume von 

Unternehmen

Unterhaltung und Medien Vermietung und Aufbau

Aus- und Weiterbildung Gebetsstätten

KontrollräumeTransport und Energie

Das AV-over-IP Distribution System von Raritan ist ideal für kleine und mittelgroße Anwendungen geeignet, da es sich im Nu mithilfe von 
im Elektrofachgeschäften erhältlichen Standardprodukten einrichten lässt. USB-Tastaturen und -Mäuse, IR sowie serielle Steuerungen sind 
zu Unterstützung von A/V- und Computergeräten verfügbar.

Maximale Flexibilität

RAV-IP ist das wohl flexibelste AV-over-IP-System mit Cat5- und Glasfaserverbindungen 
für AV- und Computergeräte. Es kann als Cat5-KVM-Extender, Glasfaser-KVM-Extend-
er oder Multichannel-Videoverteilsystem fungieren. Entfernungen von bis zu 10 km 
können mit den optionalen Singlemode- und Multimode-Fasermodulen abgedeckt 
werden.
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Anschluss Encoder Decoder

VIDEOEINGANG 1 x HDMI Type A 19-pin, female, locking

VIDEOAUSGANG 1 x HDMI Type A 19-pin, female, loopback, locking
1 x HDMI Type A 19-pin, female, locking
1 x DVI-I , female (non-HDCP video only)

AUDIOEINGANG 1 x 3.5mm mini-stereo jack

AUDIOAUSGANG 1 x 3.5mm mini-stereo jack, with loopback port 1 x 3.5mm mini-stereo jack

MIKROFONEINGANG 1 x 3.5mm mini-stereo jack

USB-HOSTSCHNITTSTELLE 1 x USB Type B, female, USB 2.0

USB-GERÄTEANSCHLÜSSE 4 x USB Type A, female, 3 x USB 2.0, 1 x USB 1.1

RS-232-ANSCHLUSS 1 x DB-9 female 1 x DB-9 male

IR-SENDER 1 x 3.5mm mini-mono jack 1 x 3.5mm mini-mono jack

IR-EXTENDER 1 x 3.5mm mini-stereo jack 1 x 3.5mm mini-stereo jack

ETHERNETANSCHLÜSSE
1 x RJ-45, shielded
1 x SFP slot for Fiber Module (single mode / multimode)

1 x RJ-45, shielded
1 x SFP slot for Fiber Module (single mode / multimode)

KANALWÄHLER 16 Channel Rotary Switch 16 Channel Rotary Switch

VERBINDUNGSANZEIGE 1 x LED, green 1 x LED, green

BETRIEBSANZEIGE 1 x LED, blue 1 x LED, blue

USB-ANZEIGE 1 x LED, amber

STROMVERSORGUNG 5V DC, 3A, locking 5V DC, 3A, locking
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Beispiel für Multichannel-A/V-Verteilung

Spezifikation Detail

HDMI-VIDEOAUFLÖSUNG Up to 1080p@60Hz, 720p 3D

PC-DVI-AUFLÖSUNG Up to 1920x1200@60Hz

HDMI AUDIO IN/OUT Up to 7.1 ch LPCM, DTS, Dolby

DVI v1.0

HDCP 1.1/1.2

ENTFERNUNG/CAT5 Point to Point 100M

FASER/ENTFERNUNG Multimode/550 meters
Single/10 Kilometers

RS-232-BAUDRATE 300 - 230,400 bps

Default 115,200 bps

IR PASS-THRU 20-60Khz, two way IR pass-thru

NETZTEIL 5V DC, 3A

LEISTUNGSAUFNAHME 10 Watts (maximum)

BETRIEBSTEMPERATUR 0-40ºC

LAGERTEMPERATUR -20~50ºC

ABMESSUNGEN 195mm x 32mm x 114mm

GEWICHT 3.6 kg (1.8 kg per unit)

A/V-Spezifikationen
•	 HDMI (Audio/Video), USB, IR, seriell, Audio In/Out, DVI-I
•	 Hochwertige 1080p-Videos bei bis zu 60 Bildern pro Sekunde
•	 1080p-, 1920 x 1200 (WUXGA)- und 720p 3D-Video
•	 HDMI-Digital- und PC-Analog-Audio
•	 Flexible Bandbreitennutzung (5 Mb bis 100 Mb)
•	 HDCP

Flexibler IP-Netzwerkbetrieb
•	 Nutzung von Cat5/6-Kabeln und Gigabit-Ethernetswitchen
•	 Optionale SFP-Glasfaser-Transceiver für Entfernungen  

von bis zu 10 km
•	 Encoder- und Decoder-basierte Lösung
•	 Schnelle Einrichtung durch automatische Festlegung  

von IP-Adressen
•	 Browserbasierte Benutzeroberfläche

Einfache Steuerungsoptionen
•	 Kanalfestlegung mit einfachem Drehschalter
•	 Kanalwechsel mit beiliegender Fernsteuerung
•	 IR- oder serielle Steuerung von A/V-Geräten
•	 USB-KVM-Steuerng für Tastatur, Maus, Touchscreen  

und USB-Geräte
•	 Kanalumschaltung innerhalb von zwei Sekunden
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